

Protokół z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy, Przestrzegania Prawa, Oświaty i Wychowania z dnia 25 maja 2023 r.

Tematy posiedzenia:

1. Rozpatrzenie pisma w sprawie ZPO w Borkach.

Pani Przewodnicząca Beata Guz otworzyła posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy, Przestrzegania Prawa, Oświaty i Wychowania oraz przedstawiła porządek obrad. Pani Beata Guz przywitała gościa Andrzeja Niewęglowskiego i Zastępcę Wójta Panią Ewę Mateusiak oraz członków komisji.

Pani Przewodnicząca Beata Guz zapytała się członków, czy zapoznali się z pismami które zostały im wysłane. Pyta się również o spostrzeżenia i wnioski członków związanych z pierwszym pismem.

Pan Tomasz Kwaśny odpowiedział, że bardziej by go interesowało stanowisko organu prowadzącego na temat pisma w sprawie ZPO w Borkach. Zapytał czy organ prowadzący zrobił coś w tym kierunku.

Pani Zastępca Ewa Mateusiak odpowiedziała, że sprawa została skierowana do właściwego organu, który jest w stanie coś z tym zrobić. Powiedziała również, że Pani Dyrektor ZPO w Borkach czeka na informacje od pracownika na którego jest to pismo, który był nieobecny w pracy przez dłuższy czas.

Pani Przewodnicząca Beata Guz powiedziała o kolejnej skardze, tym razem na Panią Dyrektor ZPO w Borkach. Powiedziała również, że muszą podjąć jakąś decyzję, wyciągnąć wnioski, oraz zapytała czy członkowie mają jakieś propozycje.

Pan Tomasz Kwaśny zapytał co ma do powiedzenia organ nadzoru na ten temat.

Pani Zastępca Ewa Mateusiak odpowiedziała, że skarga została przekazana do Dyrektora ZPO w Borkach, aby się ustosunkowała do stawianych zarzutów. Czekają na odpowiedzi Dyrektora w Borkach popartą dokumentami.

Pan Tomasz Kwaśny zapytał Panią Ewę Mateusiak czy uważa, że zarzuty na Dyrektora ZPO są prawdziwe.

Pani Zastępca Ewa Mateusiak odpowiedziała, że zarzuty dotyczące wymagania pracy są trochę nad wyrost. Jeżeli chodzi o inne zarzuty, nie jest w stanie powiedzieć, ponieważ są związane z wewnętrznymi wydarzeniami szkoły i trudno jej powiedzieć czy miały miejsce.

Pan Andrzej Niewęłowski po krótko przedstawił wszystkim zgromadzonym obowiązki nauczyciela. Powiedział jeszcze o odpowiednim postępowaniu dyscyplinarnym związanym z brakiem wykonywania obowiązków, wynikających z ustawy „Prawo Oświatowe” i Karty Nauczyciela.

Pani Przewodnicząca Beata Guz zapytała czy to również dotyczy dyrektora, jeżeli nadużywa swoich kompetencji.

Pan Andrzej Niewęłowski odpowiedział że tak, ponieważ jest nauczycielem, który pełni funkcje dyrektora.

Pani Zastępca Ewa Mateusiak zadała pytanie w sprawie skargi na nauczyciela. Czy dyrektor może wszcząć postępowanie dyscyplinarne i złożyć do komisji dyscyplinarnej na podstawie tych skarg.

Pan Andrzej Niewęłowski odpowiada że, musi najpierw sprawdzić przepisy oraz punkty tego dotyczące bo wynikają z ustaw. Mówi też, że dyrektor ma 14 dni na postępowanie wyjaśniające, aby spotkać się ze stronami i zrobić wewnętrzne postępowanie.

Pani Przewodnicząca Beata Guz zapytała czy zostanie zorganizowane zastępstwo za psychologa szkolnego, który był na zwolnieniu.

Pani Zastępca Ewa Mateusiak odpowiedziała, że trudno jest znaleźć dobrze wykształconego psychologa. Jest dwóch zatrudnionych w Borkach i Woli Osowińskiej na pół etatu. Doksztalcany jest jeden nauczyciel, aby mógł być etatowym psychologiem na terenie całej gminy.

Pani Przewodnicząca Beata Guz zapytała czy arkusze organizacyjne szkół są już podpisane oraz zaakceptowane przez organ prowadzący.

Pani Zastępca Ewa Mateusiak odpowiedziała, że nie są gotowe, ponieważ niedawno wpłynęła opinia z kuratorium.

Andrzej Niewęłowski wytłumaczył w jaki sposób kuratorium rozpatruje opinie o łączenie klas, oraz Odpowiedział na inne pytania zadane członków komisji.

Pani Przewodnicząca Beata Guz zamknęła posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy, Przestrzegania Prawa, Oświaty i Wychowania.

Przewodnicząca Komisji Promocji,
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy,
Przestrzegania Prawa, Oświaty i Wychowania
Beata Guz

Protokółowa

Dawid Ryndak